
Budget Prévisionnel 
2025



EMPRUNTS

AUTOFINANC.

Dépenses 

nouvelles 

d’investissement

AUTOFINANC.

Intérêt 

REMB. CAPITAL

INVESTISSEMENT

FONCTIONNEMENT

OPERATION PATRI OPERATION PATRI

EXCEDANT 2023
AC

Recettes de 

fonctionnement

Dépenses de 
fonctionnement

RECETTES DEPENSES

FCTVA + TA

SUBVENTIONS

PRESENTATION SCHEMATIQUE

Solde 

anterieur



1 600

1 050

2 833

1 050

1 750

INVESTISSEMENT

FONCTIONNEMENT

OPERATION PATRI  300 OPERATION ORDRE 300

Budget Global  18 378 k€

815 501

11 509

9 996

RECETTES DEPENSES

880 + 200

1 606 

PRESENTATION SCHEMATIQUE (k€)

6

8 

6

9
1 456

463



8700 617 € 

9319 104 € 

9716 694 € 

10918 088 € 

10364 190 € 

11508 770 € 

7000 000 € 

7500 000 € 

8000 000 € 

8500 000 € 

9000 000 € 

9500 000 € 

10000 000 € 

10500 000 € 

11000 000 € 

11500 000 € 

12000 000 € 

CA 2020 CA 2021 CA 2022 CA 2023 CFU 2024 BP 2025

Évolution du budget de fonctionnement 2020 - 2025



Budget de fonctionnement 2025 - Recettes

160 000,00  € 
1%

264 250,00  € 
2%

1951 670,00  € 
17%

7396 855,52  € 
64%

518 460,00  € 
5%

450 000,00  € 
4%

767 524,64  € 
7%

Atténuations de charges

Autres produits de gestion
courante

Dotations et participations

Fiscalité locale

Impôts et taxes

Opérations ordre transféré
entre sections

Produits de services, domaine,
ventes diverses



Zoom sur les produits de services

160 000,00  € 
1%

264 250,00  € 
2%

1951 670,00  € 
17%

518 460,00  € 
5%

450 000,00  € 
4%

767 524,64  € 
7%

23 290 € 
3%

160 000 € 
21%

70 000 € 
9%

30 235 € 
4%

139 000 € 
18%

10 000 € 
1%

335 000 € 
44%

Autres
Redevances

Crèche

Ecole de Musique

Redevance
d'occupation du
domaine public

ALSH

Régie
evenementiel

Restauration
Scolaire



Zoom sur les dotations et participations 

160 000,00  € 
1%

264 250,00  € 
2%

1951 670,00  € 
17%

767 524,64  € 
7%

150 000 € 
8% 20 000 € 

1%

415 000 € 
21%

50 000 € 
3%

240 000 € 
12%

3 120 € 
0%

1 000 € 
0%

1030 000 € 
53%

33 050 € 
2%

Dotation de solidarité rurale
(DSR) des communes

Dotation de solidarité
urbaine (DSU) des communes

Dotation forfaitaire des
communes

Dotation nationale de
péréquation (DNP) des
communes

Dotation pour les titres
sécurisés

Etat - Compensation au titre
des exonérations de TF

Participations autres
organismes

Participations Etat - Autres

CAF - PSO & CTG

Subvention RPE



Budget de fonctionnement 2025 - Dépenses

462 951,00 € 
4%

843 627,00 € 
7%

1858 709,00 € 
16%

502 440,16 € 
5%

127 043,00 € 
1%

6220 000,00 € 
54%

444 000,00 € 
4%

1050 000,00 € 
9%

Atténuations de produits

Autres charges de
gestion courante

Charges à caractère général

Charges financières

Charges spécifiques

Dépenses de personnel

Opérations ordre transféré entre sections

Virement à la section
d'investissement



Zoom sur les charges générales
462 951,00 € 

4%

843 627,00 € 
7%

1858 709,00 € 
16%

502 440,16 € 
5%

127 043,00 € 
1%

1050 000,00 € 
9%

44 550 € 
3%

97 000 € 
5%

9 390 € 
1%

20 700 € 
1%

118 050 € 
6%

24 300 € 
1%

30 410 € 
2%

475 900 € 
26%

577 564 € 
31%

170 995 € 
9%

273 000 € 
15%

 Finances

 Informatique

 Jumelage

 Entretien

 Culture & Festivités

 Ecole de Musique

 Communication

 Police Municipale

 Services Techniques

 Jeunesses

 Administration Générale

 Fluides



462 951,00 € 
4%

843 627,00 € 
7%

1858 709,00 € 
16%

502 440,16 € 
5%

4%

1050 000,00 € 
9%

Zoom sur autres charges de gestion courante

133 517,00 €
16%

310 000,00 €
38%

28 450,00 €
4%

17 660,00 €
2%

77 000,00 €
9%

80 000,00 €
10%

25 000,00 €
3%

150 000,00 €
18%

Indemnités Elus

Subvention CCAS

Subvention OCCE

Subvention Micro
Crèche

Subvention
Gutenberg

Subventions aux
associations

Subvention Instant
Jazz

Contentieux
Fondeville



6220 000,00 € 
54%

Zoom sur les dépenses de personnels

Administratif
€1 330 000 

22%

ST 
€940 000 

15%

PM 
€370 000 

6%

EDM 
€165 00…

Crèche
€861 000 

14%

Jeunesse-sport-
ALSH

€1 200 000 
20% Entretien 

€600 000 
10%

Ecoles
€594 000 

10%

Autre
€3 255 000 

54%

Enfance Jeunesse

54 %



Investissements 
2025



Budget d’investissement 2025 – Recettes
880 000 € 

13%

815 482 € 
12%

200 000 € 
3%

1600 000 € 
23%

444 000 € 
7%

300 000 € 
4%

83 000 € 
1%

1496 839 € 
22%

1050 000 € 
15%

Dotations, fonds divers et réserves FCTVA

Dotations, fonds divers et réserves Résultat

Dotations, fonds divers et réserves Taxe
d'aménagement

Emprunts

Opérations ordre transféré entre sections

Opérations patrimoniales

Produits des cessions d'immobilisations

Subventions d'investissement

Virement de la section de fonctionnement



Budget d’investissement 2025 – dépenses

1749 337 € 
26%

920 278 € 
13%

1263 532 € 
18%

199 302 € 
3%

450 000 € 
7%

300 000 € 
4%

1455 973 € 
21%

530 900 € 
8%

Emprunts et dettes assimilées

Immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Immobilisations incorporelles

Opérations ordre transféré entre
sections

Opérations patrimoniales

Solde d'exécution de la section
d'investissement reporté

Subventions d'équipement versées



920 278 € 

1263 532 € 

199 302 € 

450 000 € 

530 900 € 
Immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Immobilisations incorporelles

Opérations ordre transféré
entre sections

Subventions d'équipement
versées

Zoom sur les dépenses réelles



Aménagement des Granges et 
de la cour Charles Flottes

Coût total 1.7 M€

Coût 2025 :  700 000€  



Coût total 100 000 €

Réaménagement 
des  Pléiades



300 000 € entre 2024 et 2025



Poursuite de l’installation de la 
vidéoprotection = 61 K€

Poursuite du renouvellement du parc de 
véhicules communaux = 50 K€ 

Politique foncière achat de 
Nouvelles parcelles = 145 K€ 

Travaux d’aménagement 
des deux cimetières = 30 K€

Végétalisation du parvis de la Mairie 
Annexe de la Valsière = 25K€

Aménagement d’un nouveau poste de Police Municipale = 200 K€
100 K€ en 2025

Liaison entre le parc du château et la zone 
de stationnement naturel = 15K€

Concertation et étude de 
faisabilité d’un Pumptrack = 15 K€ 



6 869 372€11 508 770€
Aménagement des Granges et 

de la cour Charles Flottes

Réaménagement des  
Pléiades

Hausse des dépenses de 
personnel de 5,32%

+ 100 000€ des charges 
courantes

Subvention au CCAS 
310 000€

Maison de quartier Serge 
OLTRA

FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT

9,12% 

1 050 000€ 

Attribution de Compensation
366 000€

Attribution de Compensation 
500 900€ 



Merci de Votre écoute


